[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПЕЧЕНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2022                                               № 315                                                             п. Никель

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории Печенгского муниципального округа, утвержденное решением Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 16.09.2021 № 206
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
Совет депутатов Печенгского муниципального округа

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальном земельном контроле, осуществляемом на территории Печенгского муниципального округа, утвержденное решением Совета депутатов Печенгского муниципального округа от 16.09.2021 № 206 (далее - Положение):
1.1. Абзац второй пункта 9 Положения изложить в следующей редакции:

«Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Печенгского муниципального округа, утверждаются приложением 3 к настоящему Положению».
1.2. В пункте 14 Положения число «14» заменить числом «12».

1.3. Дополнить Положение приложением 3 следующего содержания:
«Приложение 3
                                                                                                                                        к Положению
Ключевые показатели  и их целевые значения, индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля  на территории Печенгского муниципального округа

1. Ключевые показатели:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Наименование значения
	Целевое значение показателя

	1
	2
	3
	4

	1.1
	Количество случаев применения мер дисциплинарного, административного наказания в отношении должностных лиц органа муниципального контроля, за проведение контрольных мероприятий с нарушениями требований законодательства Российской Федерации о порядке их проведения
	ед.
	0

2. Индикативные показатели:

1) количество контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

3) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

7) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

8) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

12) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

13) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

14) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Печенга» и подлежит размещению на сайте Печенгского муниципального округа http://pechengamr.gov-murman.ru/.

3. Пункты 1.1, 1.3 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие  с 1 марта 2022 года.
4. Пункт 1.2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2022 года.
Председатель Совета депутатов

Печенгского муниципального округа                                                                          Е.М. Салахов
Глава Печенгского муниципального округа                                                             А.В. Кузнецов